
ПОДСЕРЕДНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

ПРОТОКОЛ 
Заседания ТОС «ПОДСЕРЕДНЕЕ» 

 
12 января 2023 года                                                                                    № 1 
 
Присутствовало – 25 человек 
Место проведения: читальный зал Подсередненской модельной библиотеки 
Председатель заседания: Попова О.С. – председатель ТОС «Подсереднее» 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ 
1. О проведении Дня села 20 января 2023 года. 
2. О поздравлении ветеранов и воинов-интернационалистов с Днём 

защитника Отечества. 
3. О проведении Международного женского дня 8 марта. 
 
По первому вопросу «О проведении Дня села 20 января 2023 года» 

слушали Башкатову Валентину Ивановну – члена ТОС «Подсереднее», 
которая предложила принять активное участие в праздновании Дня села, 
оказать помощь территориальной администрации в подготовке 
праздничного концерта и митинга на Братской могиле.  

ВЫСТУПИЛ: Попова М.А. – председатель Совета ветеранов, которая 
сказала, что праздник необходимо провести с соблюдением требований, 
направленных на недопущение распространения новой коронавирусной 
инфекции 2019-nCoV. 

 
РЕШИЛИ: 
По первому вопросу: 
1. Праздник провести с соблюдением требований, направленных на 

недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV. 
2. Членам комитета ТОС «Подсереднее» принять активное участие в 

праздновании Дня села 20 января 2023 года. 
3. Оказать помощь территориальной администрации в проведении 

праздничного концерта и митинга на Братской могиле. 
 
Голосовали «за» - 25 чел., «против» - 0 чел, «воздержались» - 0 чел. 
 
По второму вопросу «О поздравлении ветеранов и воинов-

интернационалистов с Днём защитника Отечества» слушали Колядину 
Елену Васильевну – заместителя директора МБОУ «Подсередненская СОШ», 
члена комитета ТОС, которая сказала, что школьники подготовили 
праздничные сувениры для поздравления ветеранов ВОВ и воинов-



интернационалистов на дому и предложила совместно с председателем 
Совета ветеранов Поповой М.А. и главой администрации Забара Л.И. 
организовать поздравление в день праздника 23 февраля. 

 
ВЫСТУПИЛА: Литовкина З.В. – член комитета ТОС, которая поддержала 

предложение Колядиной Е.В. и предложила главе администрации выделить 
машину для организации поздравлений ветеранов на дому. 

 
РЕШИЛИ: 
По второму вопросу: 
1. Учащимся школы совместно с председателем Совета ветеранов 

Поповой М.А. и главой администрации Забара Л.И. организовать 
поздравление ветеранов ВОВ и воинов-интернационалистов на дому. 

 
Голосовали «за» - 25 чел., «против» - 0 чел, «воздержались» - 0 чел. 

 
По третьему вопросу «О проведении Международного женского дня 

8 марта» слушали Башкатову Валентину Ивановну – члена ТОС 
«Подсереднее», которая сообщила о том, что в преддверие празднования 
Международного женского дня 8 марта нам необходимо принять активное 
участие в мероприятиях, посвященных данному празднику. Обсудить данный 
вопрос с жителями ТОС. Внести свои предложения в план по подготовке 
мероприятий к Международному женскому дню 8 марта.  

 
ВЫСТУПИЛИ:  
Колядина Е.В. – директор МБОУ «Подсередненская СОШ», которая 

предложила для детей, участвующих в концертной программе, купить торты. 
 
РЕШИЛИ: 
По третьему вопросу: 
1. Членам комитета ТОС «Подсереднее» принять активное участие в 

подготовке и праздновании Международного женского дня 8 марта. 
2. Внести свои предложения в план по подготовке праздничных 

мероприятий. 
3. Для детей, участвующих в концертной программе, купить 6 тортов. 
4. Праздник провести с соблюдением требований, направленных на 

недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV. 
 
Голосовали «за» - 25 чел., «против» - 0 чел, «воздержались» - 0 чел. 

 
 

Председатель ТОС «Подсереднее»: 
 

 

 
О.С. Попова 
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